
^ahlitseminen mitä erilaisin välinein ja menetelmin on ollut
vuosisatoja kiinteä osa paitsi suoranaista orjuuttamista ja sortoa
myös virallisen hallinnon omaksumaa kansalaisten alistamista
ja pakkovaltaa.

Pidätys- ja vangitsemistilanteissa käsiraudat ja kahleet ovat
myös tämän päivän arkea. Edelleen on kulttuureja, joissa ihmisen
kytkeminen jopa hitaasti tappaviin kidutuskahleisiin on tapa
käsitellä toisin ajattelevia.

Takavuosien tunnettu suomalainen kahlekuningas Timo Tuomivaara keräsi uransa
aikana matkoiltaan kaikkialta maailmasta sangen kattavan kahlekokoelman.



Pääosin kyse on vakavassa
hallinnollisessa käytössä olleista
raudoista, mutta kokoelmassa on
myös muutamia käsirautamalleja, joita
Tuomivaaran kuuluisa kollega Harry
Houdini käytti vapautumisnäytök-
sissään.

Kokoelman vanhimmat esineet ovat
peräisin 1500-luvulta. Näyttelyn
karmaisevimmat kahleet ovat
puolestaan vain vähän yli 30 vuoden
takaa: 1970-luvulla Ugandaa
tyrannisoineen Idin Aminin hallinnon
käyttämät kidutuskahleet.

Kesällä 2004 menehtynyt Tuomivaara
suunnitteli pitkään kokoelman
rakentamista kiertäväksi näyttelyksi.
Näissä merkeissä hän tarjosi esineistöä
Suomen Vakoilumuseolle, joka on nyt
toteuttamassa tätä ajatusta.
Kokoelmasta on valittu eri maanosia
edustavat otokset rautoja, joista on
muodostettu maantieteellisesti
jäsentyvä näyttely.

MAAILMAN KAHLEET
-NÄYTTELY VUOKRATTAVISSA

Tilaa kokoelma vaatii noin sata
neliömetriä. Oheiset kuvat ovat
Vammalan näyttelystämme, jossa tilaa
oli kaksinkertaisesti.

Suurin osa näyttelyesineistä on
kiinnitetty seinäkkeisiin, joista kootaan
näyttelytilaan kolmiomaiset tornit.
Raskaat kahleet asennetaan
hirsipuuhun. Lisäksi näyttelyyn kuuluu
irrallisia esineitä ja kalusteita.

Maailman kahleet on vuokrattavissa
kaikkialle Suomeen. Esimerkiksi kuu-
kauden näyttelyn vuokra on 3 000
euroa, joka sisältää näyttelyn
kokoamisen ja purkamisen meidän
toimestamme. Hinta sisältää verot ja
vakuutukset. Vuokraan lisätään
kuljetuskustannukset.
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